
Compras Monte Azul Paulista Prefeitura <compras@monteazulpaulista.sp.gov.br>

Esclarecimento - Tomada de Preços nº 004/2023 - Urgente
3 mensagens

HR PAV <hrpavconstrutora@gmail.com> 17 de janeiro de 2024 às 10:29
Para: "compras@monteazulpaulista.sp.gov.br" <compras@monteazulpaulista.sp.gov.br>

Bom dia, gostaria de realizar um esclarecimento quanto a Tomada de Preços nº 004/2023, conforme segue:

1) Ao longo do instrumento convocatório é solicitado, no item 10.1.3.3.1, a execução de Pintura de eixo viário sob asfalto com
tinta retrorrefletiva.
Contudo tal item não consta na planilha orçamentária, para composição de custo. 

2)Também não consta a despesa com transporte rodoviário do material por tonelada.

3) Notamos ainda que, que a exigência de comprovação técnica (Qualificação técnica operacional de 50%/60% da execução
pretendida ou percentual tecnicamente justificado - Sum nº 24) não condiz com o quantitativo a ser executado,  conforme o
demonstrado na planilha de custo disponibilizada. 

Tais itens refletem direto no custo. 

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Dra Rafaela Souza 
Oab nº 466.258
016 99161-4629

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail.

Compras Monte Azul Paulista Prefeitura <compras@monteazulpaulista.sp.gov.br> 17 de janeiro de 2024 às 10:45
Para: ENGENHARIA MONTE AZUL <engenharia@monteazulpaulista.sp.gov.br>

A/C ANDRÉ
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras Monte Azul Paulista Prefeitura <compras@monteazulpaulista.sp.gov.br> 18 de janeiro de 2024 às 11:43
Para: HR PAV <hrpavconstrutora@gmail.com>



Bom dia.

Encaminho resposta do questionamento quanto a TP-04/2023.

Carlos
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Resposta questionamento HR Pav.pdf
163K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=18610c22ab&view=att&th=18d1d06a81166fbd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lrjbmx8s0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=18610c22ab&view=att&th=18d1d06a81166fbd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lrjbmx8s0&safe=1&zw

